1

BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /CHK-QLHĐB Hà Nội, ngày      tháng 10 năm 2021
V/v hệ thống điều khiển thiết bị đèn tín hiệu

Dự án cải tạo, nâng cấp hệ thống đường CHC,
đường lăn Cảng HKQT Tân Sơn Nhất.

Kính gửi:

-  Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận;
-  Cảng HKQT Tân Sơn Nhất;
-  Công ty Quản lý bay miền Nam.

Cục Hàng không Việt Nam (HKVN) nhận được công văn số

2892/PMUMT-ĐHDA1 ngày 15/10/2021 của Ban QLDA Mỹ Thuận về việc đề

nghị cho ý kiến đối với tài liệu mô tả hệ thống điều khiển đèn tín hiệu thuộc Dự

án cải tạo, nâng cấp đường CHC, đường lăn Cảng HKQT Tân Sơn Nhất.

Sau khi nghiên cứu, Cục HVKN có ý kiến và đề nghị như sau:

 1. Tài liệu mô tả hệ thống điều khiển đèn tín hiệu thuộc Dự án cải tạo, nâng

cấp đường CHC, đường lăn Cảng HKQT Tân Sơn Nhất (bản đã điều chỉnh) đã
tiếp thu đầy đủ các ý kiến của Cục HKVN tại công văn 4237/CHK-QLHĐB ngày
04/10/2021. Vì vậy, Cục HKVN nhất trí với các nội dung của Tài liệu liên quan

này để áp dụng cho hệ thống đèn tín hiệu mới thuộc Dự án nêu trên.

 2. Ngoài ra, việc triển khai hệ thống điều khiển đèn tín hiệu sẽ thực hiện

theo các giai đoạn, trong đó giai đoạn trước mắt tạm thời sử dụng trạm 07 cũ và
có phần bổ sung là cập nhật giao diện điều khiển trên phần mềm hiện hữu để đưa
đường CHC 25R/07L và các đường lăn liên quan vào khai thác dự kiến từ ngày

31/10/2021.

 Do thời gian tương đối gấp, nên Cục HKVN đề nghị Ban QLDA Mỹ

Thuận:

- Chủ trì cùng đơn vị cung cấp, lắp đặt thiết bị khẩn trương nghiên cứu,

tổng hợp các nội dung liên quan đến việc sử dụng, khai thác hệ thống điều khiển

tạm thời trong giai đoạn tạm thời này để biên soạn bổ sung phần tài liệu hướng

dẫn khai thác (nội dung ngắn ngọn, cụ thể cho phần cập nhật giao diện liên quan);

4837 20

2

 - Tiếp tục phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức huấn luyện cho nhân

viên kỹ thuật của cảng HK, kiểm soát viên không lưu sử dụng;

- Hoàn thiện văn bản phối hợp sử dụng, khai thác hệ thống, thiết bị, phần

mềm và công tác bàn giao liên quan.

Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn hay vướng mắc, đề nghị các cơ
quan, đơn vị phối hợp chặt chẽ với Cục HKVN (Phòng Quản lý hoạt động bay) để

kịp thời xem xét, giải quyết.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- PCT P.V.Hảo, V.H.Cường;
- ACV, VATM, SAA;
- Lưu: VT, QLHĐB (NT.11b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Võ Huy Cường